O CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso de
suas atribuicdes que Ihe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei n° 3.820 de 11 de novembro
de 1960, e de conformidade com a deliberacdo tomada por decisdo da Diretoria realizada em dez de

SERVICO PUBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

DELIBERACAQ N° 3048/2023

Ementa: “Concesséao de registro de Firmas”.

marco de dois mil e vinte e quatro.

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgéncia, Sede e Seccionais
com o intuito de emissdo de nuimero de registro para o exercicio da profissdo, assim como, a

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolugdo CFF n° 638/17, Artigo 14°.

Art. 14° - Caracterizada a urgéncia, perecimento de direito, necessidade ou interesse publico, o
Presidente do Conselho Regional de Farmacia ou o substituto regimental poderd, "ad referendum" do
Plenério, deferir o pedido, fundamentando sua decisdo e submeté-la na reunido subsequente para a

devida apreciagdo, seguindo as regras previstas no regimento interno.”

Resolve:

Artigo 1°- Conceder registro as seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenario:

396/22
1333/22
3091/22
3528/22
3788/22
4144/22
031/23
037/23
424/23

. 568/23

. 627/23

. 643/23

. 665/23

. 705/23

. 706/23

. 710/23

. 711/23

. 714/23

. 720/23

. 721/23

. 723/23

©CoNeORr~NE

NN R R R R RRRRR R
PO ©OONOUA~AWNERO

Reqistro

NELSON LUIZ DE OLIVEIRA - DROGARIA

DROGARIA E PERFUMARIA DOUTOR SIQUEIRA LTDA
PVAX CONSULTORIA E LOGISTICA LTDA

NOVA DROGARIA DE COROA GRANDE LTDA
FLEXLAB DISTR DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA
DROGARIAS DO POSTO GUARATIBA LTDA
HOSPITAL PLACI BARRA LTDA

NATALIO FELICIANO DIAGNOSTICO LTDA

INSTITUTO DE POS GRADUACAO MEDICA CARLOS CHAGAS
BOTICARIO PRODUTOS DE BELEZA LTDA
DROGARIA FOGUETE CARIOCA LTDA

RIVEG INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA-ME

SPDM - ASS PAULISTA PARA DESENV DA MEDICINA
INSTITUTO GNOSIS

INSTITUTO GNOSIS

INSTITUTO GNOSIS

INSTITUTO GNOSIS

INSTITUTO GNOSIS

INSTITUTO GNOSIS

INSTITUTO GNOSIS

INSTITUTO GNOSIS



22.
23.

24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,

726/23
728/23

730/23
734/23
736/23
738/23
740/23
793/23
811/23
882/23
900/23
902/23
935/23
1017/23
1019/23
1032/23
1059/23
1079/23
1083/23
1101/23
1108/23
1122/23
1155/23

Total: 44 Firmas.

SERVICO PUBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

INSTITUTO GNOSIS
INSTITUTO GNOSIS

INSTITUTO GNOSIS

INSTITUTO GNOSIS

INSTITUTO GNOSIS

INSTITUTO GNOSIS

INSTITUTO GNOSIS

DROGARIAS CUNHA & LIMA LTDA

DROGARIA SUPER POPULAR BRASIL LTDA ME
DROGARIAS PACHECO S/A

INSTITUTO GNOSIS

VILAFARMAVR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LIMITADA
DROGARIA MEIRELES DE TANGUA LTDA

LM BRAGA DROGARIA LTDA

CALENDULA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA
DROGARIA E PERFUMARIA HELENA LTDA

FGB DROGARIA LTDA

DROGARIA CASTELAR DO REACANTO LTDA
RAIA DROGASIL S/A

DROGARIAS PACHECO S/A

DROGARIA MODELO DA BARRA LTDA

RAIA DROGASIL S/A

SECRETARIA DE ESTADO DE POLICIA MILITAR - SEPM

Rio de Janeiro, 24 de margo de 2023.

Lﬁ_ﬂ/éﬁ

Camilo Antonio Alves de Carvalho
Presidente



