DELIBERAÇÃO Nº 3048/2023

Ementa: "Concessão de registro de Firmas".

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra "a" e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria realizada em dez de março de dois mil e vinte e quatro.

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 14º.

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno."

Resolve:

Artigo 1º- Conceder registro às seguintes Firmas "Ad Referendum" do Plenário:

Quadro V – Firmas Registro

1.	396/22	NELSON LUIZ DE OLIVEIRA - DROGARIA
2.	1333/22	DROGARIA E PERFUMARIA DOUTOR SIQUEIRA LTDA
3.	3091/22	PVAX CONSULTORIA E LOGISTICA LTDA
4.	3528/22	NOVA DROGARIA DE COROA GRANDE LTDA
5.	3788/22	FLEXLAB DISTR DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA
6.	4144/22	DROGARIAS DO POSTO GUARATIBA LTDA
7.	031/23	HOSPITAL PLACI BARRA LTDA
8.	037/23	NATALIO FELICIANO DIAGNOSTICO LTDA
9.	424/23	INSTITUTO DE POS GRADUACAO MEDICA CARLOS CHAGAS
10.	568/23	BOTICARIO PRODUTOS DE BELEZA LTDA
11.	627/23	DROGARIA FOGUETE CARIOCA LTDA
12.	643/23	RIVEG INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA-ME
13.	665/23	SPDM - ASS PAULISTA PARA DESENV DA MEDICINA
14.	705/23	INSTITUTO GNOSIS
15.	706/23	INSTITUTO GNOSIS
16.	710/23	INSTITUTO GNOSIS
17.	711/23	INSTITUTO GNOSIS
18.	714/23	INSTITUTO GNOSIS
19.	720/23	INSTITUTO GNOSIS
20.	721/23	INSTITUTO GNOSIS
21.	723/23	INSTITUTO GNOSIS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL



CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ

22.	726/23	INSTITUTO GNOSIS
23.	728/23	INSTITUTO GNOSIS
24.	730/23	INSTITUTO GNOSIS
25.	734/23	INSTITUTO GNOSIS
26.	736/23	INSTITUTO GNOSIS
27.	738/23	INSTITUTO GNOSIS
28.	740/23	INSTITUTO GNOSIS
29.	793/23	DROGARIAS CUNHA & LIMA LTDA
30.	811/23	DROGARIA SUPER POPULAR BRASIL LTDA ME
31.	882/23	DROGARIAS PACHECO S/A
32.	900/23	INSTITUTO GNOSIS
33.	902/23	VILAFARMAVR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LIMITADA
34.	935/23	DROGARIA MEIRELES DE TANGUA LTDA
35.	1017/23	LM BRAGA DROGARIA LTDA
36.	1019/23	CALENDULA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA
37.	1032/23	DROGARIA E PERFUMARIA HELENA LTDA
38.	1059/23	FGB DROGARIA LTDA
39.	1079/23	DROGARIA CASTELAR DO REACANTO LTDA
40.	1083/23	RAIA DROGASIL S/A
41.	1101/23	DROGARIAS PACHECO S/A
42.	1108/23	DROGARIA MODELO DA BARRA LTDA
43.	1122/23	RAIA DROGASIL S/A
44.	1155/23	SECRETARIA DE ESTADO DE POLICIA MILITAR - SEPM

Total: 44 Firmas.

Rio de Janeiro, 24 de março de 2023.

Camilo Antonio Alves de Carvalho Presidente